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sig for at faa den ophævet. Den Ned-
sættelse i Formueskatten, der da blev fore-
taget, blev motiveret med, at det skulde
være til Hjælp for Erhvervslivet, et Led i
de Bestræbelser, man den Gang udfoldede
for at komme det danske Erhvervsliv til
Hjælp. Jeg tror, jeg kan sige, at en daar-
ligere Hjælp er sjældent givet det danske
Erhvervsliv, det er en Hjælp, som er
kommet Erhvervslivet saa lidt til gode
som vist neppe nogen anden.

Det vil alene et Blik paa Tallene an-

gaaende Lovens Virkninger vise. Hvis vi
ser paa, hvor mange der har faaet Ned-
sættelse i Formueskatten paa Grund af Be-
stemmelserne i denne Lov, viser det sig, at
Antallet er ca. 24 000. Nu er det i og for sig
ikke imponerende, naar man skulde komme
Erhvervslivet til Hjælp, at man saa var i
Stand til at give en Nedsættelse i Skatten
for 24 000 Skatteydere, men det er langt
værre, end dette Tal antyder. Thi af disse
24 000, som har faaet Skattelettelse, er de
17 000 Folk, der har en Formue paa under
100 000 Kr., og de har tilsammen kun faaet
en Skattelettelse paa 14 Mill. Kr., medens

hele denøvrige Skattelettelse paa ca. 7 Mill.
Kr. er tilfaldet den øvrige Del af de 24 000
Skatteydere, nemlig 7 000 Skatteydere. Naar
de 17 000 Skatteydere skal dele den halve
Million Kr. imellem sig, vil man let kunne
regne ud, at der bliver ikke store Beløb til
hver, saa vi kan vist ganske roligt bortse
fra den halve Million og de 17 000 og gaa
ud fra, at den Lettelse i deres Erhverv, som
de har faaet gennem Formueskattenedsæt-
telsen,er ringe. Jeg tror, man har Lov til
at sige, at den er uden Betydning.

Tilbage bliver i Virkeligheden kun en

Undersøgelse af, hvorledes det staar til med
de øvrige 7000, de 7000 lykkelige, som
bliver tilbage, naar man skiller de andre fra,
og som har faaetLov til at dele de 7 Mill. Kr.,
som er givet i Skattelettelse til denne lille
Kreds af Personer. Nu vil man sikkert give
mig Ret i, at naar man praktisk talt maa

sige, at Loven kun har Betydning for 7 000
Mennesker, bliver det endnu vanskeligere
at bevise, at man er kommet Erhvervslivet
i Danmark til Hjælp. Erhvervslivet bestaar
nu en Gang ikke af 7 000 Mennesker, det
danske Erhvervsliv er langt mere mangfol-
digt og talmæssigt langt større, end dette
lille Tal antvder.

Foruden denne Undersøgelse af, hvor
meget Nedsættelsen kan tænkes at komme
Erhvervslivet til gode, som man kan fore-
tage ved at se paa Antallet af Skatteydere,
der har faaet Nedsættelse, kan man give

sig til at undersøge, hvorledes Skattened-
sættelsen er fordelt geografisk paa Landets
forskellige Dele, og hvis man gør det, vil man

ogsåa faa Øje paa mange mærkelige Ting. Af
de 7,7 Mill. Kr., som er givet iSkattelettelse,

har Hovedstaden alene faaet de 3,2 Millioner.
Det var særlig Landbrugsvenstre, der var
saa interesseret i denne Lov, og jeg vil jo
antage, det er blevet noget skuffet, naår
det er gaaet op for det, at ca. Halvdelen
af den samlede Skattenedsættelse er blevet
givet paa Brostenene og ikke alene paa de
Brosten, der er spredt rundt om i de for-
skellige Landsdele, men herinde paa Bro-
stenene eller maaske snarere Asfalten i
København, hvor Landbruget ellers ikke

mener, der er særlig Trang til Hjælp. Dette
Synspunkt er jeg ogsaa enig i, i hvert Fald
for de Kredses Vedkommende, som der her
er Tale om at hjælpe; jeg tror ikke, at de
Folk, som har været med her, og som
lever deres daglige Liv herinde paa Asfal-
ten i København, har trængt til Hjælp.
Ca. Halvdelen af Beløbet er altsaa gaaet
til den øvrige Del af Landet, og det viser
en interessant Fordeling. For Provins-
byernes Vedkommende viser det sig, at
samtlige Provinsbyer paa Øerne har faaet
380 000 Kr.'s Nedsættelse, og at samtlige
Provinsbyer i Jylland har faaet 391000
Kr.s Nedsættelse. Hvis man lægger det
sammen, faar man godt 770 000 Kr., og det
vil altsaa sige, at samtlige danske Provins-
byer med den store Befolkning, de har, har
ikke en Gang faaet en Fjerdedel af, hvad
Hovedstaden har faset. Tilbage bliver saa
det Beløb, som er faldet ude i Landdistrik-
terne, og der er dér den. Ejendommelighed,
at Øernes Landdistrikter har faaet en ganske
betydelig Nedsættelse, idet 2,8 Millioner
falder paa dem som Nedsættelse til et ringe
Antal Skatteydere, medens derimod de
jydske Landdistrikter kun har faset en
Nedsættelse paa i alt 638 000 Kr. Hvis
man ikke kendte nærmere til Fordelingen
af Jordbruget med Hensyn til Størrelse,
vilde man forbavses, naar man saa en Lov,
vedtaget her i Rigsdagen om Skattelettelser,
virke paa en saadan Maade, at der i Øernes
Landdistrikter faldt 2,8 Millioner, men i
Jyllands store Landdistrikter kun noget
over 600000 Kr. Der er dog ikke noget
Hekseri i dette Tal og heller ikke no-

get for kert i det. Det hænger sammen

med, at de store Godser, der har faaet
Nedsættelsen, i den langt overvejende Grad
ligger paa Øerne, men kun i ringe Grad i
Jylland. = !

Man kan endvidere fortsætte Under-
søgelsen og se paa Fordelingen af de 7
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